
SK. Men.Dik.Nas No. 123/D/O/2004 Depkes : HK.03.2.4.1.02673/04 
Akreditasi Institusi STIK KESOSI BAN-PT No.826/SK/BAN-PT/Ak-PJJ/PT/X/2020 SK 

Kemendikbud Nomor 014/D/OT/2021 ( D-IV Teknologi Laboratorium Medis ) 
Terakreditasi LAM-PTKes No. 0357/LAM-PTKes/Akr/Dip/XI/2020 ( D III Analis Kesehatan ) 

Terakreditasi LAM-PTKes No. 0786/LAM-PTKes/Akr/Sar/XII/2017 ( S1 Keperawatan ) 
Terakreditasi LAM-PTKes No. 0787/LAM-PTKes/Akr/Pro/XII/2017 ( Profesi Ners ) 

                 
 

1.  
 

Sarjana Keperawatan 2. Profesi Ners 3. D-III Teknologi Laboratorium Medis 4. D-IV Teknologi Laboratorium Medis 
 

 
SURAT KEPUTUSAN 

Nomor: 245/SK/LPPM/VII/2023 

 
Tentang 

PENGANGKATAN DEWAN REDAKSI JURNAL Nurse DI STIK KESETIAKAWANAN 
SOSIAL INDONESIA TAHUN 2023-2025 

 
Menimbang : a. Bahwa guna pengembangan jurnal-jurnal di STIKes Kesetiakawanan 

Sosial Indonesia yang saat ini menggunakan sistem elektronik jurnal 
(Open Jurnal System) dan mengharuskan proses review secara daring 
artikel untuk mendukung publikasi karya ilmiah Dosen 

  b. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam 
huruf a di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Ketua STIK tentang 
pengangkatan Dewan Redaksi Jurnal Nurse di lingkungan STIK 
Kesetiakawanan Sosial Indonesia Tahun 2023-2025. 

 
Mengingat : a. Undang – Undang Nomor : 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional. 
  b. Kepetususan Menteri Pendidikan Nomor : 234/U/2004 tentang 

Pendirian Perguruan Tinggi. 
  c. Undang – Undang Nomor : 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen. 
  d. Peraturan Pemerintah Nomor : 19 Tahun 2005 tentang Standar 

Nasional Pendidikan. 
 e.     Permenristekdikti Nomor: 16 Tahun 2018 tentang Pedoman Tata   Cara 

Penyusunan Statuta Perguruan Tinggi Swasta. 
 
Memperhatikan : a. SK. Men.Dik.Nas Nomor : 123/D/O/2004 tanggal 11 Agustus 2004 

tentang Izin Operasional STIKes Kesetiakawanan Sosial Indonesia. 
  b. SK. BAN-PT No. : 1200/SK/BAN-PT/Akred/Dpl-III/XII/2015 

tentang Akreditasi Program Studi DIII Analis Kesehatan tanggal.: 12 
– 12 – 2015.  . 

  c. SK. BAN-PT No. : 211/SK/BAN-PT/Ak-XVI/S/X/2013 tentang 
Akreditasi Program Studi S1 Keperawatan tanggal 19-10-2013. 

  d. SK. DIKTI No.: 132/E/0/2012 tanggal : 20/4/2012 tentang Izin 
Program Studi Profesi Ners. 

  e. SK. BAN-PT No. : 1067/SK/BAN-PT/Akred/PT/X/ 2015, tentang 
AKREDITASI INSTITUSI STIKes KESOSI, tanggal 3-10-2015. 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



SK. Men.Dik.Nas No. 123/D/O/2004 Depkes : HK.03.2.4.1.02673/04 
Akreditasi Institusi STIK KESOSI BAN-PT No.826/SK/BAN-PT/Ak-PJJ/PT/X/2020 SK 

Kemendikbud Nomor 014/D/OT/2021 ( D-IV Teknologi Laboratorium Medis ) 
Terakreditasi LAM-PTKes No. 0357/LAM-PTKes/Akr/Dip/XI/2020 ( D III Analis Kesehatan ) 

Terakreditasi LAM-PTKes No. 0786/LAM-PTKes/Akr/Sar/XII/2017 ( S1 Keperawatan ) 
Terakreditasi LAM-PTKes No. 0787/LAM-PTKes/Akr/Pro/XII/2017 ( Profesi Ners ) 

                 
 

1.  
 

Sarjana Keperawatan 2. Profesi Ners 3. D-III Teknologi Laboratorium Medis 4. D-IV Teknologi Laboratorium Medis 
 
 
 

MEMUTUSKAN 
Menetapkan: PENGANGKATAN DEWAN REDAKSI JURNAL Nurse DI LINGKUNGAN 
STIK Kesetiakawanan Sosial Indonesia Tahun 2023-2025 
 
Pertama: Membentuk Dewan Redaksi Jurnal Nurse di Lingkungan STIK Kesetiakawanan Sosial 
Indonesia Tahun 2023-2025 dengan susunan personalia sebagaimana tercantum dalam lampiran 
keputusan ini;  
 
Kedua: Tim Pengelola Jurnal (Administrasi), bertanggung jawab untuk mereview artikel yang 
masuk ke Jurnal hingga terbit Letter of Acceptance (LoA);  
 
Ketiga: Tim dalam melaksanakan tugasnya berpedoman pada peraturan dan ketentuan-ketentuan 
yang berlaku serta mempertanggung jawabkan tugasnya kepada Ketua STIK Kesetiakawanan 
Sosial Indonesia melalui Ketua Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat (LPPM);  
 
Keempat: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal 1 Juli 2023 sampai dengan 1 Juli 2025 
 
Kelima: Apabila ditemukan kekeliruan dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana 
mestinya. 
 
Demikian Surat Keputusan ini dibuat untuk dapat dilaksanakan sebagaimana mestinya.  
 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal 1 Juli 2023 
Ketua STIK Kesetiakawanan Sosial 
Indonesia 
 
 
 
 
 
 
Dr. Aminah Alatas, S.E., M.M 

 
 
 
 
 
 
Tembusan Kepada Yth. : 
1. Ketua LPM 
2. Ketua LPPM 
3. Ketua Program Studi  
4. Arsip 

 
 
 
 
 
 



SK. Men.Dik.Nas No. 123/D/O/2004 Depkes : HK.03.2.4.1.02673/04 
Akreditasi Institusi STIK KESOSI BAN-PT No.826/SK/BAN-PT/Ak-PJJ/PT/X/2020 SK 

Kemendikbud Nomor 014/D/OT/2021 ( D-IV Teknologi Laboratorium Medis ) 
Terakreditasi LAM-PTKes No. 0357/LAM-PTKes/Akr/Dip/XI/2020 ( D III Analis Kesehatan ) 

Terakreditasi LAM-PTKes No. 0786/LAM-PTKes/Akr/Sar/XII/2017 ( S1 Keperawatan ) 
Terakreditasi LAM-PTKes No. 0787/LAM-PTKes/Akr/Pro/XII/2017 ( Profesi Ners ) 

                 
 

1.  
 

Sarjana Keperawatan 2. Profesi Ners 3. D-III Teknologi Laboratorium Medis 4. D-IV Teknologi Laboratorium Medis 
 
 
Lampiran Keputusan Ketua STIK Kesetiakawanan Sosial Indonesia 
Nomor   : 245/SK/LPPM/VII/2023 
Tanggal : 1 Juli 2023 
 

DEWAN REDAKSI 
JURNAL Nurse TAHUN 2023-2025 

 

Penasehat dan Penanggung jawab: Dr. Aminah Alatas, S.E., MM 

Sekretariat: STIK Kesetiakawanan Sosial Indonesia, Jalan Bojong Raya No. 58, Kelurahan 
Rawa Buaya, Kecamatan Cengkareng, Jakarta Barat. 

Editorial in Chief: Asal Institusi 
Ns. Saharudin Nisi, S.Kep., M.Kes STIK Kesetiakawanan Sosial Indonesia 
Editorial Board Asal Institusi 
Aulia Mutiara Hikmah, S.Si., M.Si STIK Kesetiakawanan Sosial Indonesia 
Setiardi Sudirman S.AP STIK Kesetiakawanan Sosial Indonesia 
Amanda Rizky Syakura, S.S.I STIK Kesetiakawanan Sosial Indonesia 
Tim Reviewer Asal Institusi 
Ns. Achmad Fauzi, S.Kep., M.Kep STIKes Abdi Nusantara 
Ns. Asrifah Suardi, S.Kep., M.M STIK Kesetiakawanan Sosial Indonesia 
Ns. Yusdi Ghazaly, S.Kep., M.Kep STIK Kesetiakawanan Sosial Indonesia 
Ns. Iyar Siswandi, S.Kep., M.Kep, Sp.Kep. MB Universitas Muhammadiyah Jakarta 
Ns. Rusli Taher, S.Kep., M.Kes STIKes Graha Edukasi Makassar 
Ns. Sartika Lukman, S.Kep., M.M Akademi Keperawatan YAPENAS 

Maros 
Ns. Nur Afni Wulandari Arifin, S.Kep., M.Kep Universitas Dirgantara Marsekal 

Suryadarma 
Ns. Yuswandi, S.Kep., M.Kep Universitas Universitas 

Jenderal Achmad Yani 
dr. Dian Pratiwi Iman, M.Kes Universitas Muhammadiyah Manado 
Ns. Sarwan, S.Kep., M.Kep Universitas Muhammadiyah Manado 

 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 1 Juli 2023 
Ketua STIK Kesetiakawanan Sosial 
Indonesia 
 
 
 
 
 
 
Dr. Aminah Alatas, S.E., M.M 

 


